



ประกาศเทศบาลตำบลพินดุง

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลพินดุง/ อาคารป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย/ อาคารเก็บพัสดุ/ อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/ โรงจอดรถ ของเทศบาลตำบลพินดุง
อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยเทศบาลตำบลพินดุง จะดำเนินการจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน
เทศบาลตำบลพินดุง/ อาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย/ อาคารเก็บพัสดุ/ อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/
โรงจอดรถ ของเทศบาลตำบลพินดุง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) วงเงินงบประมาณ ๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการฯ ดังกล่าว
เป็นที่เรียบร้อยแล้ว และผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบและอนุมัติให้เป็นราคากลางได้ เป็นจำนวนเงิน
๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดในการ
จ้างก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๘

ลงชื่อ

(นายเรวัตร จัดสันเทียะ)

นายกเทศบาลตำบลพินดุง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลพินดุง/ อาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย/ อาคารเก็บพัสดุ/ อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/ โรงจอดรถ ของเทศบาลตำบลพินดุง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลพินดุง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
๕. โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลพินดุง/ อาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย/ อาคารเก็บพัสดุ/ อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/ โรงจอดรถ เทศบาลตำบลพินดุง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา
 - ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๙.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลพินดุงกำหนด
๖. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๘
๗. ๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนบาทถ้วน)
๘. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๙. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเนตร ตุ่มมี	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลพินดุง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอิสระ เตียนพลกรัง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายวิรัตน์ หงส์ทอง	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ	กรรมการ

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลพันดุง/อาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย/อาคารเก็บวัสดุ/อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ/โรงจอดรถ
 สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลพันดุง ตำบลพันดุง จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ -
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลพันดุง ตำบลพันดุง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา
 แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 4 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลพันดุง/อาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย/ อาคารเก็บวัสดุ/อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ/โรงจอดรถ	804,568.02	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	804,568.02	
	ราคากลาง	800,000.00	
	ราคากลาง (แปลงแสนบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....

(นายเนตร ตุ่มมี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายอัครเดช เตียนพลกรัง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายวิรัตน์ หงษ์ทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

งาน อาคาร
ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลพันดุง/อาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย/อาคารเก็บวัสดุ/อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ/โรงจอดรถ
สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลพันดุง ตำบลพันดุง จังหวัดนครราชสีมา
แบบเลขที่ -
เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลพันดุง ตำบลพันดุง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา
แบบ ปร. 4 ที่แนบ จำนวน 3 หน้า
คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 4 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานเตรียมการก่อสร้าง	1,703.62	1.3085	2,229.19	
2	งานโครงสร้าง	265,290.99	1.3085	347,133.26	
3	งานสถาปัตยกรรม	305,132.90	1.3085	399,266.40	
4	งานไฟฟ้า	42,750.61	1.3085	55,939.17	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%					
- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%					
- เงินประกันผลงาน 0%					
- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					
รวมค่าก่อสร้าง				804,568.02	

(ลงชื่อ).....

(นายอิลเรศ เตียนพลกรัง)

ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ).....

(นายเนตร ตุ่มมี)

ปลัดเทศบาลตำบลพันดุง

(ลงชื่อ).....

(นายเรวัตร รัตสันเทียะ)

นายกเทศมนตรีตำบลพันดุง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งาน อาคาร

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลพันดุง/อาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย/อาคารเก็บวัสดุ/อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ/โรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลพันดุง ตำบลพันดุง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ -

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลพันดุง ตำบลพันดุง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางโดย

นายอิสเรศ เตียนพลกรัง

เมื่อ

วันที่ 4 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
งานเตรียมการก่อสร้าง									
1	ไม้โครง 1 1/2" x 3"	1.03	ลบ.ฟ.	623.79	640.01	139.00	142.61	782.62	
2	รื้อถอนผนังก่ออิฐ	24.20	ตร.ม.	-	-	30.00	726.00	726.00	
3	รื้อถอนยิปซัม	7.80	ตร.ม.	-	-	25.00	195.00	195.00	
	รวมงานเตรียมการก่อสร้าง				640.01		1,063.61	1,703.62	
งานโครงสร้าง									
1	ไม้แบบ 1" x 8"	41.76	ลบ.ฟ.	657.90	27,473.90	-	-	27,473.90	
2	ไม้โครง 1 1/2" x 3"	12.53	ลบ.ฟ.	623.79	7,814.84	-	-	7,814.84	
3	เสาแบบ	104.40	ตร.ม.	-	-	139.00	14,511.00	14,511.00	
4	ดินชุด/ถม	30.24	ลบ.ม.	-	-	168.00	5,080.32	5,080.32	
5	คอนกรีต 210 ksc ทรงกระบอก	27.39	ลบ.ม.	2,120.00	58,062.56	419.00	11,475.57	69,538.13	สลิป
6	เหล็ก RB 6	78.81	กก.	21.68	1,708.62	4.40	346.77	2,055.39	
7	เหล็ก RB 9	311.21	กก.	21.07	6,557.19	4.40	1,369.32	7,926.52	
8	เหล็ก DB 12	626.63	กก.	20.73	12,990.07	3.60	2,255.87	15,245.94	
9	เหล็ก DB 16	812.71	กก.	20.61	16,749.97	3.60	2,925.76	19,675.73	
10	ลวดผูกเหล็ก	54.88	กก.	37.55	2,060.78	-	-	2,060.78	
	แผ่นพื้นคอนกรีต 400 กก./ตร.ม.	95.00	ตร.ม.	362.00	34,390.00	25.00	2,375.00	36,765.00	Int
12	เหล็กตะแกรง # 0.20 x 0.20 x 4.2 มม.	131.00	ตร.ม.	32.00	4,192.00	5.00	655.00	4,847.00	ส่วนกลาง
13	เหล็ก C 100 x 50 x 20 x 2.3	274.17	กก.	29.79	8,166.67	10.00	2,741.67	10,908.33	
14	เหล็ก □ 100 x 50 x 2.3	367.00	กก.	29.79	10,931.80	10.00	3,669.96	14,601.76	
15	เหล็ก □ 75 x 45 x 2.3	608.19	กก.	29.79	18,116.24	10.00	6,081.88	24,198.12	
16	ทาสีกันสนิม	42.42	ตร.ม.	26.00	1,102.92	35.00	1,484.70	2,587.62	
	รวมงานโครงสร้าง				210,317.56		54,973.42	265,290.99	
งานสถาปัตยกรรม									
1	ก่ออิฐบล๊อค	102.14	ตร.ม.	112.00	11,439.68	84.00	8,579.76	20,019.44	
2	ฉาบปูน	163.00	ตร.ม.	56.00	9,128.00	87.00	14,181.00	23,309.00	
3	เสาเอน ทับหลัง คอนกรีต	71.40	ม.	125.00	8,925.00	46.00	3,284.40	12,209.40	
4	มุงหลังคา	160.34	ตร.ม.	-	-	70.00	11,223.80	11,223.80	
5	หลังคาเหล็ก หนา 0.4 มม.+PU	215.90	ม.	170.00	36,703.00	-	-	36,703.00	Int
6	ครอบข้าง/ปิดชาย/ครอบสันหลังคา	35.00	ม.	180.00	6,300.00	54.00	1,890.00	8,190.00	Int
	รวม				72,495.68		39,158.96	111,654.64	

(ลงชื่อ).....ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายอัครเดช เตียนพลกรัง)
ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ).....
(นายเนตร ตุ่มมี)
ปลัดเทศบาลตำบลพันดุง

(ลงชื่อ).....
(นายเรวัตร์ จัดสันเทียะ)
นายกเทศมนตรีตำบลพันดุง